UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ về phòng,

chống dịch Covid-19

Khánh Hòa, ngày        tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Bệnh viện: Quân y 87, 22-12, ĐKQT

     Vinmec Nha Trang, ĐK Tâm Trí Nha Trang,

Mắt Sài Gòn Nha Trang, Giao thông Vận tải NT.

 Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại các Công văn số

2626/UBND-KGVX ngày 24/3/2020 và Công văn số 2736/UBND-KGVX ngày

25/3/2020 về nội dung triển khai Thông báo số 118/TB-VPCP ngày 21/3/2020 và

Thông báo số 122/TB-VPCP ngày 24/3/2020 của Văn phòng Chính Phủ về phòng

chống dịch Covid-19, Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung sau đây:

 1. Tổ chức phổ biến nội dung Thông báo số 118/TB-VPCP ngày 21/3/2020

và Thông báo số 122/TB-VPCP ngày 24/3/2020 của Văn phòng Chính Phủ về việc

phòng chống dịch Covid-19 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

được biết và triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị

(đính kèm). Đồng thời, phối hợp với các đơn vị y tế, các cơ quan chức năng tại địa

phương trong công tác phòng chống dịch Covid-19.

2. Các bệnh viện, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục cử

cán bộ y tế phối hợp theo dõi, chăm sóc sức khỏe cho người dân tại các cơ sở cách

ly tập trung trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 1017/SYT-

NVY ngày 25/3/2020 về việc thực hiện công tác y tế tại các khu cách ly phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh và Công văn số 945/SYT-NVY ngày

20/3/2020 về Công tác y tế và xử lý chất thải y tế tại các khu cách ly phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Y tế, Phòng Y tế các huyện, thị

xã, thành phố.

- Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 1027/SYT-NVY

ngày 25/3/2020 về việc rà soát và quản lý người nhập cảnh vào Việt Nam. Yêu cầu

cách ly tại nhà, nơi lưu trú, thực hiện khai báo y tế và tổ chức lấy mẫu xét nghiệm,

theo dõi, cập nhật tình hình sức khỏe, kịp thời phát hiện sớm các trường hợp mắc

bệnh, tránh lây lan dịch bệnh trong cộng đồng.

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y

tế tham mưu cho UBND cùng cấp triển khai các nội dung chỉ đạo về công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại địa phương theo yêu cầu của UBND tỉnh tại

2

Công văn số 2626/UBND-KGVX ngày 24/3/2020 và Công văn số 2736/UBND-

KGVX ngày 25/3/2020.

- Báo cáo kế hoạch, phương án, huy động lực lượng triển khai thực hiện

cách ly y tế vùng có dịch Covid-19 tại địa phương, đơn vị về Sở Y tế trước ngày

30/3/2020 theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 910/SYT-NVY ngày

19/3/2020 và hướng dẫn của Bộ Y tế ban hành kèm theo Quyết định số 904/QĐ-

BYT ngày 16/3/2020 về việc tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

và Phòng Kế hoạch Tài chính - Sở Y tế thực hiện các thủ tục mua trang thiết bị,

phương tiện, vật tư y tế phòng chống dịch… theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm

2.7, khoản 2, Công văn số 2736/UBND-KGVX ngày 25/3/2020.

 Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, B/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thoan

		2020-03-26T17:37:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Thoan<ndthoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-26T17:44:50+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-26T17:45:09+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-26T17:45:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!